令和２年２月27日

保護者各位

茨城県立高萩高等学校長 青木 睦人

令和元年度卒業証書授与式の実施について(お知らせ)

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウィルス感染症への本校の対応については，2月21日付でご連絡したところ

ですが，更なる感染拡大防止のため，3月1日(日)に予定しております卒業証書授与式につきまし

ては，下記の通り，時間短縮の上，在校生は代表生徒のみの参加といたします。

晴れの門出に甚だ遺憾ではございますが，趣旨ご理解の上，ご協力下さいますようお願い申し

上げます。

記

1 卒業式の参加について

(1) 感染拡大の防止のため，卒業生及び保護者，在校生代表の生徒のみの参加とします。

(2) 風邪の症状や発熱，体調不良のある方は，参加せず，自宅で休養してください。

(3) 高齢の方や持病がある方，低年齢の方は，感染後の重症化懸念のため，参加をご遠慮く

ださい。

2 卒業式の実施方法について

(1) お互いのために，咳エチケットにご協力ください。

例えば，マスクを着用する，ハンカチやタオルをご準備いただき咳等を押さえる，咳等を

押さえた後は手を洗う・消毒する等が考えられます。

（裏面に，配付済みの保健だよりを再掲しましたのでご一読ください。）

(2) 会場入口に手指消毒薬を準備いたしますので，手洗いや消毒を十分に行ってから入退場

をしてください。

(3) 式を短時間で終了できるよう，式次第を簡略化いたします。

(4) 会場は，座席の前後を広く取り，換気を十分に実施します。各自での防寒対策をお願い

いたします。

3 在校生について

(1) ３月1日(日)は自宅学習とします。部活動もありませんので，登校はしないでください。

(2) 当日は，卒業生を送るために登校することも控えてください。

(3) 送別会や校外での集まりの実施・参加も，当分の間は遠慮してください。

4 その他

今後の状況により予定を変更する場合がありますので，本校ホームページの「緊急連絡掲示

板」等のご確認をお願いいたします。

当日も含め３月は，学力検査関係等で自宅学習の機会が多くなりますが，昨今の現状をふま

え感染防止の観点からも，不要不急の外出は控え，できるだけ家庭で過ごしてください。

「高萩高校緊急連絡掲示板」

<問合せ先>

茨城県立高萩高等学校

電話 0293-22-3161